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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال استقلال درحالی خود را برای دیدارهای پیش رو آماده می کند که 

همچنان پنجره نقل وانتقالاتی این تیم بسته است و با این وضعیت خبری از 

تقویت آبی ها برای نیم فصل دوم نخواهد بود. البته در این مدت علی فتح الله زاده 

که به جای آجورلو بر مسند مدیریت باشگاه استقلال نشسته است تمام تلاش 

خود را کرده تا با تامین منابع مالی و تسویه حساب با طلبکاران قدیمی این 

باشگاه، هرچه سریع تر زمینه های باز کردن پنجره زمستانی باشگاه را فراهم 

کند. اما حقیقت امر این است که در فاصله یک روز مانده تا باز شدن رسمی 

پنجره زمستانی نقل وانتقالات هنوز خبری از این اتفاق نیست و آبی ها در تلاش 

هستند تا هرچه سریع تر این امر را رقم بزنند. نکته قابل توجه در این خصوص 

اینکه استقلالی ها به جز تسویه حساب با نفراتی مانند استراماچونی و پین مربیان 

سابق خود، به مشکل پیچیده ای با هرویه میلیچ بازیکن سابق کروات برخورد 

کرده اند که مشخص نیست پایان این ماجرا سرانجام به کجا ختم خواهد شد؟

بر همین اساس چندی پیش خبری منتشر شد مبنی بر اینکه میلیچ، مدافع هافبک 

پیشین اهل کرواسی تیم استقلال به دلیل جعل اسناد توسط باشگاه استقلال 

از آنها به فیفا شکایت کرده است. این درحالی است که بعدا مشخص شد این 

بازیکن چنین شکایتی را ترتیب نداده و فقط چند ماه پیش در نامه ای به باشگاه 

استقلال اعلام می کند فیش واریزی آنها واقعی نیست و چون پولی به حساب او 

واریز نشده، این حق را برای خود قائل است که به فیفا شکایت کند. 

ظاهرا زمانی که فیفا رأی شکایت میلیچ از استقلال را اعلام می کند، باشگاه 

استقلال با ارسال فیش واریز خبر از پرداخت مطالبات این بازیکن می  دهد، اما 

میلیچ متوجه می  شود پولی به حساب او واریز نشده و فیش ارسالی جعلی است. 

این مساله باعث ناراحتی مدافع کروات سابق آبی  پوشان می شود و در نامه ای 

به استقلال اعلام می  کند چون فیش واریزی جعلی است، این حق را دارد که 

به فیفا شکایت کند. پنجره نقل و انتقالات استقلال هم از آن زمان تاکنون به 

دلیل عدم تایید میلیچ به همراه سایر شکایت های خارجی دیگر برای گرفتن 

مطالبات شان و تسویه حساب بسته است. 

در این خصوص نیز چندی پیش در »فرهیختگان« نوشتیم، اگرچه استقلالی ها 

با تامین منابع مالی بالاخره موفق شدند تا به مرحله تسویه حساب با بدهکاران 

خارجی خود ازجمله استراماچونی برسند اما همچنان مدافع هافبک کروات 

سابق این تیم یک تهدید برای آبی ها محسوب می شود. 

هروویه میلیچ که پیش از این از باشگاه استقلال بابت باقی مانده قراردادش 

حدود 500 هزار دلار طلب کرده و این پرونده را به فیفا کشانده بود، بعد 

از دفاعیه باشگاه استقلال این مبلغ به 230 هزار دلار کاهش پیدا کرده و 

مراحل واریز این مبلغ به شماره حساب این بازیکن نیز در زمان مدیریت 

آجورلو طی شد. همچنین تاکید کردیم چندی پیش استقلالی  ها از سوی 

فیفا نامه ای را دریافت می کنند مبنی بر اینکه چرا مطالبات میلیچ به وی 

پرداخت نشده است که باشگاه ایرانی مدارک پرداختی به این بازیکن را 

از طریق صرافی ای که این کار انجام شده است به فیفا ارائه کرده و اعلام 

می کند که پیش تر از اینها پول میلیچ را به وی داده اند که درنهایت مشخص 

می شود این فیش ها جعلی هستند. 

در این خصوص و طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« مبلغ باقی مانده از 

قرارداد میلیچ از بابت تسویه حساب با وی در زمان مدیریت قبلی از حساب باشگاه 

استقلال خارج شده است اما اینکه از چه بابت این رقم هزینه شده و چه بر سر 

آن آمده که معاون سابق استقلالی ها در آن برهه زمانی مجبور شده تا از بابت 

هزینه کرد آن در موردی به جز پرداخت به میلیچ، فیش جعلی ارائه بدهد هنوز 

مشخص نیست. نکته قابل توجه اینکه این پول فعلا گم شده و روایات متفاوتی 

نیز از سرنوشت آن شنیده می شود. 

نکته دیگر اینکه به تازگی استقلالی ها بعد از افشای هویت فیش های جعلی 

قرار است در درخواستی از میلیچ از وی بخواهند تا باقی مانده قراردادش را به 

صورت قسطی دریافت کند. امری که بسیار بعید است مورد موافقت بازیکن 

کروات قرار بگیرد. وکیل این بازیکن در گذشته بارها در مواجهه با استقلالی ها 

بسیار سرسخت و تعامل ناپذیر نشان داده و از همین رو بعید است که این امر 

نیز محقق شود و به نظر می رسد اگر استقلالی ها روی این امر اصرار کنند تلاش 

بیهوده ای خواهد بود و آنها فقط زمان را از دست خواهند داد. 

گفتنی است اردیبهشت ماه سال 99 نیز، 48 ساعت بعد از انتشار اخباری مبنی بر 

پرداخت یکی از اقساط مالی باقی مانده باشگاه استقلال به هرویه میلیچ این 

بازیکن اعلام کرده بود که پولی به حساب او نیامده و مدرکی که دال بر انتقال 

این پول از نروژ به حساب بانکی اش است، تقلبی است تا به این ترتیب آبی ها در 

این مقوله در قبال بازیکن سابق خارجی خود دبل کرده باشند. 

 آخرین وضعیت پرونده استراماچونی 
 )CAS( نتیجه رای پرونده محکومیت استراماچونی در دادگاه حکمیت ورزش

مردادماه امسال بعد از کش وقوس های زیادی سرانجام مشخص شد و طبق 

پیگیری های صورت گرفته، تغییری در رقم محکومیت باشگاه استقلال صورت 

نگرفت و ضمن پرداختی های دیرکرد، باشگاه استقلال موظف شد تا مبلغی حدود 

یک میلیون و 350 هزار یورو به آندره آ استراماچونی بپردازد. این درحالی است 

که این رقم با تاخیر تادیه تا زمان پرداخت و همچنین هزینه دادرسی طرفین تا 

یک میلیون و 530 هزار یورو نیز افزایش یافته است. 

بر همین اساس و درخصوص آخرین وضعیت پرونده سرمربی سابق ایتالیایی 

استقلالی ها شنیده می شود که این سرمربی از دسترس استقلالی ها خارج شده 

و مشخص نیست سرنوشت این پرونده درست در روزهایی که استقلالی ها نیاز 

به باز کردن پنجره خود دارند به کجا خواهد انجامید. 

در این خصوص برخی رسانه ها از این موضوع خبر داده بودند که باشگاه استقلال 

در آخرین رایزنی های خود با وکیل این سرمربی از وی درخواست کرده اند تا 

مبلغ قرارداد استرا را به صورت اقساطی پرداخت کند که از آن روز به بعد نه تنها 

دیگر پاسخی به این درخواست داده نشده بلکه سرمربی ایتالیایی خود را از 

دسترس استقلالی ها خارج کرده تا این باشگاه مجبور به پرداخت مطالبات 

وی به شکل یک جا شود. 

در این خصوص نیز گفتنی است پیش از این و در زمان مدیران سابق استقلال، 

این نفرات هم به دفعات تلاش کرده بودند تا مطالبات استراماچونی را به صورت 

اقساطی به وی پرداخت کنند. این درحالی است که از همان ابتدا این سرمربی 

این پیشنهاد را نپذیرفته و اعلام کرده بود یک جا طلب خود را می خواهد. 

همچنین در گزارشی پیش از این حدود دو هفته قبل اعلام کردیم که استقلالی ها 

در همین مدت از اعلام رای قطعی توسط دادگاه عالی ورزش تا آن روز حدود 15 

میلیارد تومان متضرر شده اند. این درحالی است که تا روزی که این اقدام نهایی 

شود نیز به صورت قطعی باز هم به این رقم از بابت تاخیر تادیه روزهای بیشتر و 

احتمالا گران تر شدن ارز افزوده خواهد شد که به این ترتیب استقلالی ها ضرر 

بیشتری را در این پرونده متحمل خواهند شد. 

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

روز گذشته و درحالی که تازه بازی فولاد خوزستان و آلومینیوم 

سوت خورده بود خبر رسمی از سوی باشگاه فولاد خوزستان 

اعلام شد مبنی بر اینکه هیات مدیره این باشگاه با استعفای 

حمیدرضا گرشاسبی موافقت کرده و او باید بعد از دو سال 

مدیریت در باشگاه اهوازی جای خود را به حمیدرضا رادکیا 

بدهد. هر چند این خبر زودتر از اینکه رسانه ای شود به گوش 

جواد نکونام و شاگردانش در رختکن تیم رسید. 

رادکیا از مدیران ارشد کارخانه فولاد است که پیش از این 

نیز سابقه مدیریت واحد تجارت و بازرگانی باشگاه فولاد 

خوزستان را در کارنامه مدیریتی خود در این باشگاه داشته 

است. او دبیر هیات مدیره باشگاه فولاد هم بود و به این 

خاطر از شرایط این باشگاه آگاهی کامل دارد. اگرچه رادکیا 

فعلا به عنوان سرپرست معرفی شده اما احتمال اینکه حکم 

مدیرعاملی بگیرد زیاد است. 

در نشست صبح دیروز هیات مدیره باشگاه فولاد نه تنها از 

حمیدرضا گرشاسبی تقدیر شد بلکه مشابه همین اتفاق 

برای اسماعیل گودرزی، رئیس هیات مدیره هم رخ داد 

تا با رفتن او حمیدرضا شعبانی به همراه امید احمدی 

به عنوان اعضای جدید هیات مدیره باشگاه اهوازی معرفی 

شوند. گودرزی در واقع یکی از حامیان جدی گرشاسبی در 

هیات مدیره باشگاه فولاد بود که او هم به مانند این مدیر 

خودش تصمیم به استعفا گرفت. 

 گرشاسبی چه زمانی استعفا داد؟
خبر استعفای حمیدرضا گرشاسبی تقریبا یک ماه پیش بود 

که رسانه ای شد. خبری که تقریبا همزمان شد با دستگیری 

وریا غفوری. وریا به عنوان بازیکن تیم فولاد از یکی دو ماه 

گذشته به تنهایی حواشی زیادی با فعالیت های سیاسی اش 

در شبکه های اجتماعی برای باشگاه فولاد به وجود آورده بود 

و کار را به جایی رساند که گرشاسبی هم به عنوان مدیرعامل 

وقت باشگاه بارها اخطارهایی از نهادهای مربوطه دریافت 

کرد. البته غیر از وریا، اشکان دژاگه هم چند صباحی به 

حواشی رفت که بابت این مساله هم مدیریت باشگاه فولاد 

زیر سوال رفت. با توجه به همین قضیه گرشاسبی که به 

خاطر مسائل زیادی که در ادامه به آنها اشاره خواهیم 

داشت، با دستگیری وریا، فرصت را غنیمت شمرد تا از سمت 

خود استعفا دهد. جالب اینکه اعضای هیات مدیره باشگاه 

فولاد در آن مقطع با این تصمیم گرشاسبی مخالفت کردند. 

در هر صورت با گذشت یک ماه بعد از این قضیه درنهایت 

هیات مدیره باشگاه فولاد تصمیم گرفت مدیریت این باشگاه 

را به فرد دیگری واگذار کند تا او در نیم فصل این فرصت را 

داشته باشد که اوضاع باشگاه را بهبود ببخشد. 

 گرشاسبی در اردوی فولادی ها
مدیرعامل باشگاه فولاد آخرین باری که در محل تمرین 

تیمش حاضر شد، سه روز قبل از بازی با آلومینیوم بود. 

گرشاسبی تقریبا هفته ای یکبار در محل تمرین یا مسابقه 

تیمش حاضر می شد و قبل از بازی با آلومینیوم هم این کار 

را انجام داد تا بازیکنان و مربیان فولاد حمایت مدیرعامل 

باشگاه را کنار خود ببینند. در دیداری که گرشاسبی در 

این روز با اعضای تیمش داشت به هیچ عنوان صحبتی از 

جدایی اش مطرح نکرده بود و به این خاطر بازیکنان فولاد 

وقتی قبل از بازی با آلومینیوم خبردار شدند که گرشاسبی 

جای خود را به مدیرعامل جدیدی داده، تعجب کردند. 

 انتظارات برآورده نشد
تیم فولاد خوزستان در تابستان با بودجه سنگینی بسته شد. 

در واقع بعد از روند خوبی که این باشگاه در زمان مدیریت 

گرشاسبی در پیش گرفت در فصل نقل و انتقالات نیز تمام 

خواسته های مالی مدیریت برای بستن تیم دلخواه جواد 

نکونام فراهم شد. بودجه ای سنگینی که در اختیار مدیریت 

باشگاه فولاد قرار گرفت در حد باشگاه های مدعی لیگ برتر 

بود. به همین خاطر هم قرار شد فولاد در این فصل برای 

قهرمانی و حداقل سهمیه آسیا و البته حضور قدرتمندانه در 

لیگ قهرمانان آسیا بجنگد. به هر حال گرشاسبی یک بار 

با پرسپولیس تا فینال لیگ قهرمانان پیش رفته بود و این 

رویا را در سر داشت که با فولاد هم این افتخار را تکرار کند. 

گرشاسبی سعی کرد که بازیکنان مدنظر نکونام را به خدمت 

بگیرد اما برخی از این نفرات با رقم های بسیار سنگینی 

جذب شدند. نفراتی چون علی قربانی، اشکان دژاگه، 

فرشید اسماعیلی، احسان پهلوان، یونس دلفی و... که با 

وجود دستمزد های سنگین نتوانستند از نظر فنی کارایی 

چندانی برای فولاد حداقل تا اینجای فصل داشته باشند. 

در این بین بازیکنی مثل فرشید اسماعیلی که بدون تست 

پزشکی جذب شده بود چند روز بعد از حضور در تمرینات 

فولاد با پارگی رباط صلیبی مواجه شد. البته که در جذب 

این نفرات گرشاسبی نظر مستقیم نکونام را اجرا کرد اما شاید 

می شد آنها را با رقم کمتری هم به خدمت گرفت. به هر 

حال اکثر این نفرات از تیم های مدعی لیگ برتر پیشنهاد 

آنچنانی نداشتند. اینکه احسان پهلوان از پرسپولیس 12 

میلیارد بگیرد اما با پیشنهاد 18 میلیاردی باشگاه فولاد 

مواجه شود از نکات بحث برانگیز بود. 

به خاطر همین خرید های عجیب و غریب مدیریت وقت 

باشگاه فولاد بودجه ای سنگین را از هیات مدیره و رئیس 

کارخانه فولاد طلب کرد. با شروع فصل همه چیز خوب 

پیش رفت و حتی فولاد در هفته چهارم لیگ برتر موفق شد 

سپاهان را در اصفهان شکست دهد. اما همین مسابقه پایان 

روزهای خوبی فولاد در لیگ و آغاز بحران این باشگاه بود. 

نتایجی که فولاد در ادامه راه به دست آورد این تیم را تا قبل 

از بازی دیروز در رده دهم جدول قرار داده بود. در چنین 

شرایطی طبیعی بود که مدیران ارشد و رئیس کارخانه فولاد 

به هیچ عنوان از وضعیت باشگاه شان رضایت نداشته باشند. 

 چرا ماجرای نکونام و تیم ملی مدیریت نشد؟
تحلیلگران زیادی دلیل افت فولاد در رقابت های امسال لیگ 

و سینوسی نتیجه گرفتن این تیم را به ماجرا جواد نکونام و 

تیم ملی ربط دادند. تقریبا از دو ماه مانده به جام جهانی 

بحث حضور جواد نکونام در تیم ملی مطرح شد. این بحث 

را هم مهدی تاج بعد از بازگشت به فدراسیون مطرح کرد 

و مدعی شد به دنبال این است تا نکونام را در جام جهانی 

کنار کارلوس کی روش داشته باشد و بعدها این مربی را 

به عنوان سرمربی تیم ملی معرفی کند. تاج تقریبا هر یکی 

دو هفته یکبار صحبت از حضور نکونام در تیم ملی می کرد و 

باشگاه فولاد هم با یک بیانیه این موضوع را تکذیب می کرد. 

مساله ای که باعث شد تاثیر منفی در تمرکز بازیکنان و 

مربیان فولاد داشته باشد. اما چرا تاج صحبت از حضور 

نکونام در تیم ملی می کرد درحالی که باشگاه فولاد مخالف 

این قضیه بود. در این مورد باخبر شدیم گرشاسبی بدش 

نمی آمد نکونام از فولاد جدا و به تیم ملی برود و در این مورد 

با تاج به توافقاتی هم دست یافته بود. رئیس فدراسیون هم 

چون از مدیریت باشگاه فولاد این اطمینان را کسب کرده 

بود که نکونام مشکلی برای جدایی از فولاد ندارد، در مورد 

این مربی حتی با کارلوس کی روش هم صحبت کرده و نظر 

مثبت او را جلب کرد. در این میان نکونام از اینکه گرشاسبی 

از جدایی اش استقبال کرده و با فدراسیون مذاکره کرده 

بود، شاکی شد و تصمیم گرفت پیشنهاد تاج و کی روش را 

برای همکاری نپذیرد. هر چند او هم با تردید این تصمیم را 

گرفت و این مساله هم زمانبر بود. در چنین شرایطی معلوم 

بود که فولاد از لحاظ نتیجه گیری روند خوبی را طی نکند 

چراکه بازیکنانش هم از اختلاف مدیریت باشگاه و سرمربی 

تیم خبر داشتند و هم اینکه بلاتکلیف بودند که سرنوشت 

نکونام واقعا چه خواهد شد. در این میان رئیس کارخانه فولاد 

و هیات مدیره این باشگاه از اینکه ماجرای حضور نکونام تا 

آن حد طولانی شد حسابی شاکی بودند و در این زمینه 

مدیریت باشگاه را مقصر می دانستند. 

 اختلاف نکونام و گرشاسبی بر سر چه بود؟
مدیرانی که با جواد نکونام کار کرده اند می دانند که او به 

خاطر چند سال حضور در فوتبال اروپا به نظم و انضباط 

و اینکه همه چیز باید به موقع و بدون مشکل و کمبود در 

تیمش انجام شود، بسیار حساس است. در کنار این موضوع 

او مربی سختگیر و تا حدی بهانه گیری هم هست. از این رو 

به خاطر برخی مسائل نه چندان بزرگ در تیمش با مدیریت 

باشگاه وارد چالش شد. اوج این مساله هم زمانی بود که 

وقتی فولاد برای بازی با استقلال به تهران آمده بود برای 

برگشت به اهواز در فرودگاه مهرآباد با مشکل جدی مواجه 

شد. ماجرا از این قرار است که فولادی ها وقتی قصد داشتند 

بلیت های پرواز خود را برای بازگشت به اهواز اوکی کنند 

متوجه می شوند که تاریخ آن برای یک هفته بعد است. 

اشتباهی که از سوی سرپرست تیم )محمد علوی( سر زده 

بود و باعث شد نکونام همان جا حسابی از کوره در رفته و 

خودش برای بازگشت تیم به اهواز از طریق دوستانش در 

یکی از شرکت های هواپیمایی اقدام کند. این مساله اگرچه 

در آن مقطع رسانه ای نشد اما مشکلات داخلی زیادی را برای 

باشگاه فولاد در پی داشت و باعث شد نکونام و گرشاسبی 

حتی مدتی با یکدیگر قهر باشند. در کل طرفین در مدتی 

که با یکدیگر کار کردند در موارد زیادی که به انواع آن اشاره 

شد با هم مشکل پیدا کردند و ماجرای توافق گرشاسبی با 

تاج برای رفتن نکونام به تیم ملی هم در همین راستا بود. 

 نکونام کدام مساله را بازگو نکرد؟
جواد نکونام درخصوص عدم حضورش در جام جهانی قطر با تیم 

ملی اعلام کرد که قصد ندارد برخی مسائل را بازگو کند. اینکه او 

به چه مسائلی نخواست اشاره کند باید منتظر واکنش خودش 

باشیم اما در این مورد شنیدیم بحثی که نکونام نخواست آن 

را رسانه ای کند همان ماجرایی بود که در بالا اشاره داشتیم. 

اینکه گرشاسبی به خاطر اختلاف نظر با وی به دنبال این بود 

که شرایط را برای حضورش در تیم ملی فراهم کند. مساله ای که 

شاید نکونام در آینده ای نه چندان دور به آن مستقیما اشاره کند. 

 نکونام خوشحال به خاطر شکست رحمتی
بازیکنان و مربیان فولاد طی چند روز گذشته در تمرینات 

متوجه شده بودند که دیدار تیم شان با آلومینیوم چقدر برای 

جواد نکونام حساس است. به هر حال نکونام و رحمتی در 

زمان حضور همزمان شان در استقلال با یکدیگر به شدت به 

مشکل خوردند و از این رو هیچ یک از این دو مربی دوست 

نداشتند دیروز بازنده جدال تیم هایشان باشند. فولاد دیروز 

بازی حیثیتی بسیار مهمی را برد و از این رو بازیکنان و مربیان 

این تیم در رختکن سر از پا نمی شناختند. در این میان 

جواد نکونام برای حضور در نشست خبری تاخیر زیادی 

داشت و همین موضوع منجر به این شد که خبرنگاران 

سالن کنفرانس را ترک کنند. به این خاطر فرصت نشد 

تا اصحاب رسانه واکنش نکونام را به جدایی گرشاسبی از 

باشگاه فولاد ببینند. 

پشت پرده استعفای گرشاسبی از فولاد

از اختلاف با نکونام تا توافق با فدراسیون

آخرین وضعیت پرونده های خارجی استقلال

ج شد استراماچونی از دسترس استقلالی ها خار
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